
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY TARNOGÓRSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku 

 

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku opierała się w głównej mierze na wytycznych 

zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2019-2022”, przyjętego przez Radę Powiatu Tarnogórskiego uchwałą  

nr VI/75/2019 w dniu 30 kwietnia 2019 roku. 

Zarządzeniem Starosty Tarnogórskiego nr 3/2020 z dnia 10.01.2020 r. powołano skład Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję od dnia 01.01.2020 r. do 31.12.2022 r., który przedstawia się 

następująco: 

1. Przewodniczący: 

a) Krystyna Kosmala – Starosta Tarnogórski; 

2. Członkowie: 

a) Kazimierz Gwóźdź – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego; 

b) Dariusz Wysypoł – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego; 

c) Sławomir Bylicki – Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach; 

d) Piotr Skolik – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach; 

e) Anna Szymocha-Żak – Prokurator Rejonowy w Tarnowskich Górach; 

f) Piotr Krężel – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach; 

g) Klaudia Zyśk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach; 

h) Marcin Kulikowski – Prezes Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. 

W roku 2022 odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w następujących terminach: 

17.02.2022 r., 09.06.2022 r. oraz 13.12.2022 r. Wszystkim trzem posiedzeniom przewodniczyła Starosta. 

Na posiedzeniu w dniu 17.02.2022 r. obecnych było siedmiu członków. 

Omawiano następujące tematy: 

1) Opiniowanie Informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Powiatu 

Tarnogórskiego za 2021 rok; 

2) Opiniowanie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz 

Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Tarnogórskiego za okres od 

01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.  

Informację w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego przedstawił Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach – st. bryg. Piotr Krężel, który omówił 

działania straży w roku 2021 dotyczące częstotliwości zdarzeń, przyczyn powstawania pożarów, miejscowych 
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zagrożeń, działań ratowniczych, działalności prewencyjnej, funkcjonowania PCZK, miejsc i skutków 

podtopień. Komendant poinformował, że w roku 2021 jednostki OSP otrzymały dofinansowanie z budżetu 

państwa w kwocie 386 800 zł. Omówił zrealizowane w 2021 roku przez Komendę Powiatową PSP 

w Tarnowskich Górach zadania tj. remont magazynu paliw oraz remont sali szkoleniowo-sztabowej, zakup 

samochodów, sprzętu, w tym hydrantu. 

Członkowie Komisji jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowali omawianą Informację o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego za 2021 rok. 

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz Informacja o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Tarnogórskiego za okres od 01.01.2021 r. do 

31.12.2021 r. zostały przedstawione przez Komendanta Powiatowego Policji w Tarnowskich Górach –  

mł. insp. Sławomira Bylickiego. Omówione zostały m.in.: stan etatowy KPP w Tarnowskich Górach, mapa 

zagrożeń w roku 2021, działania podejmowane przez funkcjonariuszy związane z przeciwdziałaniem 

rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 oraz zagrożenia wypadkowością na przestrzeni lat. Ponadto 

przedstawione zostały statystyki wszczętych, w roku 2021, postępowań w kategorii przestępstw kryminalnych 

oraz w siedmiu najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa kategoriach tj.: kradzież, kradzież z włamaniem, 

kradzież pojazdu, bójka i pobicie, uszkodzenie ciała, rozbój oraz zniszczenie mienia. Wskazano również 

miejsca najbardziej zagrożone wypadkami w mieście Tarnowskie Góry tj. ulicę Obwodową, Zagórską 

i Gliwicką. Sprawozdanie wraz z Informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Powiatu Tarnogórskiego w roku 2021 zostały jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowane przez członków 

Komisji. 

W czasie posiedzenia Komisji odbyło się również uroczyste pożegnanie Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach – st. bryg. Piotra Krężela w związku z jego odejściem na 

emeryturę. 

W kolejnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu  09.06.2022 r., uczestniczyło siedmiu członków. 

Podczas posiedzenia omawiano następujące tematy: 

1) Opiniowanie pracy Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie przedłożonej informacji o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2021 roku. 

2) Przygotowanie pod względem bezpieczeństwa miejsc letniego wypoczynku. 

3) Przedstawienie propozycji do projektu budżetu powiatu na rok 2023 w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

W pierwszym punkcie posiedzenia Pani Karolina Misztal z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Bytomiu, przedstawiła Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Tarnogórskiego za rok 2021. 

Rozważano także zasadność utworzenia Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tarnowskich 

Górach. 

Wszyscy członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku obecni na posiedzeniu jednogłośnie, pozytywnie 

przyjęli przedstawioną Informację. 

W temacie przygotowania do letniego wypoczynku Wójt Gminy Świerklaniec – Pan Marek Cyl 

poinformował, że sezon kąpielowy nad Zalewem Nakło-Chechło trwać będzie od 25 czerwca do 28 sierpnia 

2022 r. W tym okresie przewiduje się pięciodniową przerwę techniczną. Jedynym miejscem dozwolonej kąpieli 

w Powiecie Tarnogórskim jest kąpielisko nad Zalewem Nakło-Chechło. Gmina Świerklaniec zabezpieczyła 

w roku 2022 kwotę 20 000 zł na służby ponadnormatywne, pełnione nad Zalewem Nakło-Chechło przez 

funkcjonariuszy KPP w Tarnowskich Górach. 

W budżecie Powiatu Tarnogórskiego na rok 2022 zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 

23 000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie dodatkowych patroli policyjnych nad Zalewem Nakło-Chechło 

oraz nad zbiornikiem „Zielona” w Kaletach oraz w innych miejscach na obszarze Powiatu Tarnogórskiego, 

w zależności od bieżących zagrożeń i potrzeb służb. 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach – kom. Piotr Skolik, 

poinformował o tym, że wszystkie akweny w powiecie zostały sprawdzone pod względem bezpieczeństwa. 

Policjanci wspólnie z osobą odpowiedzialną z ramienia zarządzającego obszarem Zalewu Nakło-Chechło oraz 
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z przedstawicielami WOPR przeprowadzili analizę zagrożeń, zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych. 

Na posiedzeniu Komisji poinformowano również, że na dzień 09.06.2022 r., w bazie Ministra Edukacji, 

widnieje lista 10 punktów organizacji półkolonii w Powiecie Tarnogórskim. 

Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bytomiu poinformowała, że pracownicy 

Stacji, przynajmniej raz w sezonie wakacyjnym przeprowadzają kontrolę wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ochotniczego w Tarnowskich Górach poinformował,  

że Starostwo Powiatowe w roku 2022 zabezpieczyło środki finansowe w wysokości 10 000 zł, 

z przeznaczeniem na zakup paliwa oraz zatrudnienie ratowników WOPR. Planowane są również patrole 

mieszane pracowników WOPR oraz policji, mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa wypoczywających nad 

akwenami, m.in. poprzez wzmożone kontrole trzeźwości. 

Odczytano również wszystkim obecnym zalecenia Wojewody Śląskiego w zakresie realizacji akcji 

„Bezpieczne Wakacje 2022” na obszarze województwa śląskiego. 

Podczas omawiania kolejnego tematu posiedzenia, przedstawiono propozycje do projektu budżetu na rok 

2023 w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, mieszczące się w budżecie Biura Bezpieczeństwa 

Publicznego i Zdrowia. W tym miejscu Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Tarnowskich Górach – kom. Piotr Skolik poprosił o utrzymanie służb ponadnormatywnych w 2023 roku oraz 

o rozważenie możliwości zwiększenia stawki godzinowej. 

Burmistrz Tarnowskich Gór omówił plany budowy obwodnicy Nakło-Świerklaniec, która w swym 

założeniu ma być drogą ekspresową, z uwzględnieniem ścieżki rowerowej. Głównym celem jest przedłużenie 

drogi w projekcie obwodnicy, w taki sposób, aby rozprowadzić ruch i ograniczyć korki na drodze. 

W punkcie „Inne sprawy” poruszono kwestię dzikich zwierząt wolno żyjących, pojawiających się 

w centrach miast oraz blisko zabudowań. Narastający problem spowodowany jest m.in. zagospodarowywaniem 

przez mieszkańców obszarów położonych coraz bliżej terenów leśnych, stanowiących naturalne środowisko 

bytowania dzikich zwierząt. 

Obecni na posiedzeniu Komisji wskazali, że w celu ograniczenia zjawiska należałoby przeprowadzić 

szeroko zakrojoną akcję profilaktyczną. Chodzi przede wszystkim o niedokarmianie zwierząt oraz 

zastosowanie odpowiednich zabezpieczeń terenu. 

W dniu 13.12.2022 r., na posiedzeniu komisji, obecnych było sześciu członków. 

Omawiano następujące tematy: 

1) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2022 za okres od 2021 do X.2022 roku. 

2) Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

rok 2023. 

3) Analiza stanu infrastruktury i wyposażenia służb i straży działających na terenie Powiatu Tarnogórskiego. 

4) Przedstawienie projektu sprawozdania z działalności KBiP za rok 2022. 

5) Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

Pierwszy punkt posiedzenia został omówiony przez Kierownika Biura Bezpieczeństwa Publicznego. 

W ramach podsumowania stwierdzono, że wszystkie cele ogólne oraz zadania do realizacji w ramach Programu 

są realizowane przez odpowiednie jednostki. Ważnym jest również podkreślenie współpracy pomiędzy 

poszczególnymi realizatorami tych samych zagadnień np. policji i szkół. 

Dodatkowo przedstawione zostały propozycje wskaźników, dotyczących realizacji poszczególnych bloków 

programowych, które mogą być pomocne w sporządzaniu oceny realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2022, za cały okres 

obowiązywania. 

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2023. 
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Omawiając temat: „Analiza stanu infrastruktury i wyposażenia służb i straży działających na terenie 

Powiatu Tarnogórskiego” Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich 

Górach – bryg. Grzegorz Twardawa poinformował, że w roku 2022 został wymieniony jeden samochód ciężki 

oraz zakupiono lekki samochód rozpoznawczy, który współfinansowało tut. Starostwo w kwocie 30 000 zł. 

Ponadto w roku 2021 straż pozyskała dwa małe samochody. Stan obiektu, samochodów oraz wyposażenia 

strażaków Pan Komendant ocenił jako dobry. W tym samy temacie Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji – kom. Piotr Skolik poinformował, że budynek Komendy Powiatowej Policji 

w Tarnowskich Górach wymaga wykonania prac remontowych. Obecnie naprawiany jest dach budynku. 

W kwestii taboru samochodowego, policja posiada bardzo wyeksploatowane pojazdy. W roku 

2021 tarnogórska Komenda pozyskała 2 nowe radiowozy, natomiast na przełomie lat 2022 i 2023 Policja ma 

pozyskać 3 nowe radiowozy w ramach „akcji sponsoring”, czyli współfinansowania przez lokalne samorządy. 

W tej akcji tutejsze Starostwo dofinansowało Policję w kwocie 25 000 zł. 

Na posiedzeniu Komisji poruszono również temat agregatów prądotwórczych oraz braku możliwości ich 

zastosowania w budynkach Starostwa ze względów technicznych. Przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP 

w Tarnowskich Górach poinformował o tym, że straż dysponuje samochodem technicznym wraz z agregatem 

o mocy 20kW, który jednak nie może być udostępniony na potrzeby Starostwa z uwagi na konieczność 

zabezpieczenia w pierwszej kolejności placówek zdrowotnych oraz osób fizycznych korzystających z urządzeń 

wspomagających oddychanie. 

Na zakończenie posiedzenia zebrani otrzymali projekt sprawozdania oraz zostali zapoznani z propozycjami 

planu pracy komisji na rok 2023, który został przyjęty w przedstawionej formie z zastrzeżeniem, że istnieje 

możliwość jego modyfikacji w ciągu roku. 

W roku 2022 Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach podjęło następujące działania, mające na celu 

podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego: 

1) w styczniu 2022 r. przygotowano dla wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy elementy 

odblaskowe, aby kwestujący byli bardziej widoczni po zmroku. Łącznie, do każdego ze 6 sztabów WOŚP 

w naszym powiecie, trafiło 300 odblasków. 

Powiat przekazał również 100 sztuk elementów odblaskowych Komendzie Powiatowej Policji 

w Tarnowskich Górach, które były rozdawane mieszkańcom w trakcie akcji profilaktycznych, a także podczas 

działań ”Bezpieczne Ferie 2022„. Przekazanie odblasków odbyło się w Ptakowicach w rejonie ulicy 

Poprzecznej, gdzie kilka dni wcześniej został potrącony pieszy; 

2) w dniu 06 czerwca 2022 r. Powiat zawarł umowę ze Śląskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym, zgodnie z którą przekazano kwotę 10 000 zł na realizację zadania publicznego, o którym 

mowa w art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. Zgodnie z umową Tarnogórski WOPR zatrudnił ratowników oraz wykonywał patrole 

łodzią motorową nad Zalewem Chechło-Nakło oraz akwenem „Zielona” w Kaletach w okresie wakacyjnym 

2022 r.  Przeznaczone przez Powiat środki zostały wykorzystane przez Tarnogórskie Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe w pełnej kwocie; 

3) w dniu 23 czerwca 2022 r. pomiędzy Komendą Powiatową Policji w Tarnowskich Górach a Powiatem 

Tarnogórskim zostało podpisane porozumienie na służby ponadnormatywne pełnione przez 

funkcjonariuszy Policji nad akwenami wodnymi powiatu oraz w innych miejscach na obszarze Powiatu 

Tarnogórskiego, w zależności od bieżących zagrożeń i potrzeb służb. Wykonano 13 patroli policyjnych. 

Z przeznaczonych na powyższy cel środków tarnogórska policja wykorzystała kwotę 3 120 zł. 

Część środków niewykorzystanych przez Policję na służby ponadnormatywne, tj. kwotę 15 000 zł 

przeznaczono na dofinansowanie do zakupu pojazdów służbowych dla Komendy Powiatowej Policji 

w Tarnowskich Górach; 

4) w dniu 28 czerwca 2022 r. Powiat Tarnogórski zawarł umowę współpracy ze spółką NITROERG S.A.  

przy organizacji kampanii profilaktycznej skierowanej do mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego 

przebiegającej pod hasłem „Bezpieczny Mieszkaniec". Do współpracy została zaproszona również 

Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach. 

Zgodnie z zawartą umową NITROERG S.A. przekazał na rzecz kampanii profilaktycznej gadżety 

promocyjne i inne materiały (kamizelki, opaski i worki odblaskowe, notatniki, kubki, kredki, kolorowanki, 

piłki plażowe oraz opaski z możliwością wpisania numeru telefonu tzw. opaski niezgubki), które Policja 
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wykorzystywała m.in. przy okazji prowadzenia pogadanek o bezpiecznych zachowaniach wśród mieszkańców 

Powiatu; 

5) w miesiącu grudniu 2022 r. Starostwo Powiatowe zakupiło łącznie 600 sztuk opasek odblaskowych, które 

będą rozdawane mieszkańcom Powiatu w roku 2022 i 2023, w ramach prowadzonych akcji i działań 

profilaktycznych. 

Podsumowując pracę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2022 należy stwierdzić, że sytuacja 

w zakresie bezpieczeństwa w Powiecie Tarnogórskim jest zadowalająca. 

Głównym celem działalności Komisji w roku 2023 będzie opracowanie i przedłożenie radzie powiatu 

projektu programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

kolejne lata. 

   

Starosta Tarnogórski 

 

 

Krystyna Kosmala 
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